[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ДУМА
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от «25» декабря 2025 года                                                                             №  480
г. Тверь

О внесении изменений в решение Думы Калининского
муниципального округа Тверской области от 20.02.2025 № 352
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории Калининского муниципального округа Тверской области»

На основании статьи 72 Земельного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Калининского муниципального округа Тверской области, Дума Калининского муниципального округа Тверской области решила:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории Калининского муниципального округа Тверской области, утвержденное решением Думы Калининского муниципального округа Тверской области от 20.02.2025 № 352 следующие изменения:
1) Пункт 39 дополнить абзацем шестым следующего содержания:
«В случае выявления в ходе обязательного профилактического визита нарушений обязательных требований к использованию и охране земель за которое законодательством предусмотрена административная и иная ответственность, копия акта направляется должностным лицом Контрольного органа в орган государственного земельного надзора, в порядке, установленном пунктом 59 настоящего Положения.».
2) Пункт 59 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«Копия акта контрольного мероприятия в ходе проведения которого было выявлено нарушение обязательных требований к использованию и охране земель за которое законодательством предусмотрена административная и иная ответственность направляется в орган государственного земельного надзора, в порядке, установленном постановлением Правительства Российской Федерации от 24.11.2021 № 2019 «Об утверждении Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих федеральный государственный земельный контроль (надзор) с органами, осуществляющими муниципальный земельный контроль».».
3) Пункты 2 и 3 Приложения 2 признать утратившими силу.
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании газеты «Ленинское знамя» и разместить на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании газеты «Ленинское знамя».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет по муниципальной собственности и земельным отношениям (Бозов В.Ю.).

Исполняющий обязанности Главы Калининского
муниципального округа Тверской области   	    		         В.А. Комаров

Председатель Думы Калининского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа Тверской области                  	                 Г.К. Четверкин
image1.jpeg